

Protokół Nr XI/19
z sesji Rady Gminy Kamiennik
odbytej w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Kamienniku
w dniu 17 grudnia 2019 r. w godzinach od 9⁰⁸ – 11⁵⁴

Sesję otworzył i jej obradom przewodniczył Pan Henryk Kliś – Przewodniczący Rady Gminy Kamiennik. Przywitał przybyłych na sesję radnych, Wójta, radnego powiatowego Pana Janusza Jaskota, Panią Skarbnik, Panią Sekretarz i kierowników jednostek organizacyjnych. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 radnych, czyli 100% ustawowego składu rady, obrady są prawomocne.

Przedstawił następujący porządek obrad i poprosił o ewentualne uwagi do niego:

1. Informacje Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
2. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.
3. Informacja o interpelacjach i zapytaniach radnych, które wpłynęły do biura rady w okresie międzysesyjnym.
4. Przedstawienie protokołu Komisji Rewizyjnej.
5. Przedstawienie protokołu Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Pomocy Społecznej.
6. Podjęcie uchwał:
 - 1) w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów,
 - 2) w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej,
 - 3) w sprawie uchwały budżetowej na 2020 rok.
7. Wolne wnioski i informacje.
8. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy Kamiennik.

Ponieważ nie było uwag do porządku sesji Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przedstawiony porządek:

Wyniki imienne:

ZA (15):

Gabriela Bardak, Beata Stefanowicz-Cieciela, Grażyna Berini, Stanisław Pieniakowski, Henryk Kliś, Mariusz Kuś, Agnieszka Tęcza, Jan Miske, Bogumił Wąs, Małgorzata Pietrocuk, Zdzisław Ficoń, Andrzej Ochociński, Krzysztof Tkacz, Tomasz Łoziński, Joanna Rutkowska

PRZECIW (0):

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0):

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (0):

Porządek sesji został przyjęty 15 głosami za.

ad. 1. Informacje Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że były to głównie prace kancelaryjne, czyli podpisywanie uchwał, przygotowywanie sesji i komisji merytorycznych oraz wspólnego posiedzenia.

ad. 2. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym

Wójt Gminy zwrócił uwagę na takie zagadnienia jak:

- odebraliśmy po remoncie dach na świetlicy w Wilemowicach,
- przerobiliśmy instalację elektryczną w budynku w Kamienniku przy ulicy 1 Maja 45,
- podpisaliśmy umowę na odbiór i składowanie odpadów,
- zakończono prace przy pomniku św. Nepomucena jest on już zamontowany.

ad. 3. Informacja o interpelacjach i zapytaniach radnych, które wpłynęły do biura rady w okresie międzysesyjnym – do biura rady nie wpłynęły żadne interpelacje.

ad. 4. Przedstawienie protokołu Komisji Rewizyjnej.

Protokół nr 6k/2019 z dnia 28.11.2019 r. przedstawiła Pani Małgorzata Pietrocuk – członek Komisji Rewizyjnej. Wnioski pokontrolne: Utrzymanie monitoringu na boisku sportowym w Kamienniku powinno być finansowane ze środków GLKS Kamiennik.

Wójt Gminy stwierdził, że nie zgadza się z wnioskiem Komisji Rewizyjnej, ponieważ wiele razy były sytuacje podpaień, dewastacji na boisku i ten monitoring jest niezbędny.

Krzysztof Tkacz zauważył, że podczas kontroli wydatków na sport okazało się, że GLKS ponosi koszty energii elektrycznej za imprezy masowe z tych 30 tys. zł, które otrzymuje w formie dotacji, więc niech Klub ponosi koszty tylko za swoje wydatki, albo za wszystkie wydatki, dlatego ma nie ponosić również opłaty za monitoring.

Zdzisław Ficoń zauważył, że przy tych wszystkich punktach powinien się znaleźć zapis o terapii, pogadance, szkoleniu, bo te pieniądze mają iść ściśle na zadania związane z przeciwdziałaniem alkoholizmowi i narkomanii.

Sekretarz Gminy odpowiedziała, że na wnioskach jest to umotywowane, czyli jak to się wiąże z przeciwdziałaniem alkoholizmowi i narkomanii.

ad. 5. Przedstawienie protokołu Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Pomocy Społecznej.

Protokół nr 11 z dnia 27.11.2019 r. przedstawiła Pani Grażyna Berini – Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Pomocy Społecznej. Wnioski pokontrolne:

1. Należy rozważyć pilną zmianę lokalizacji GOPS. Obecna lokalizacja I piętro budynku z krętymi schodami, brak drugiego wyjścia, pomieszczenia w dużej mierze nie spełniające wymogów zarówno bezpieczeństwa jak i sanitarnych, potrzeba rozwiązań RODO, brak rozwiązań dla niepełnosprawnych.

2. Stworzenie pomieszczenia sanitarnego dla bezdomnych (łazienka, pralka) wymagane podczas interwencji kryzysowych podejmowanych przez pracowników Ośrodka.

Mariusz Kuś zauważył, że według przepisów przeciwpożarowych drugie wyjście nie jest potrzebne, ale żadne rzeczy nie mogą zalegać na przejściu.

ad. 6. 1) Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o opinię Komisję Rolnictwa, Ekologii, Inwestycji i Działalności Gospodarczej – Komisja wypowie się podczas głosowania.

Mariusz Kuś zaproponował, aby umieścić klauzulę w deklaracjach odnośnie bioodpadów, aby uzyskać informacje, ile jest tych odpadów i jak są zagospodarowywane przez mieszkańców, poprosił o potraktowanie tego jako wniosek.

Krzysztof Tkacz stwierdził, że jeżeli przegłosujemy wniosek to następnie musi to być przegłosowane uchwałą, więc nie da przegłosowanie wniosku w tej chwili.

Sekretarz Gminy poinformowała, że będzie to w formie uchwały.

Wójt Gminy dodał, że trzeba zobaczyć, jak to zacznie funkcjonować zgodnie z uchwałą a w marcu wrócimy do tego.

Małgorzata Pietrocuk zapytała, czy usuwanie folii rolniczych będzie tylko w tym roku, czy co roku, bo rolnicy nawozy kupują co roku?

Przewodniczący rady Gminy zapytał czy radny nadal podtrzymuje swój wniosek?

Mariusz Kuś odpowiedział, że chciałby podtrzymać wniosek.

Krzysztof Tkacz zauważył, że to na pewno nie będzie w tej uchwale tylko w uchwale dotyczącej opłaty za śmieci.

Jan Miske zauważył, że należy przegłosować tą uchwałę, a jak będzie kolejna to będziemy dyskutować.

Wójt Gminy jeszcze raz powtórzył, że w marcu do tego wrócimy.

Ponieważ nie było więcej pytań Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów:

Wyniki imienne:

ZA (15):

Beata Stefanowicz-Ciecieląg, Grażyna Berini, Stanisław Pieniakowski, Andrzej Ochociński, Zdzisław Ficoń, Gabriela Bardak, Henryk Kliś, Małgorzata Pietroczyk, Tomasz Łoziński, Mariusz Kuś, Krzysztof Tkacz, Jan Miske, Agnieszka Tęcza, Bogumił Wąs, Joanna Rutkowska

PRZECIW (0):

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0):

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (0):

W wyniku głosowania uchwała nr XI/87/19 Rady Gminy Kamiennik z dnia 17 grudnia 2019 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów została przyjęta.

ad. 6. 2) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej.

Krzysztof Tkacz zauważył, że w zał. nr 2 do uchwały kolejny raz został przesunięty termin zakończenia budowy sieci wodociągowej w Kłodoboku, w związku z tym zgłosił wniosek o zakończenie inwestycji budowy wodociągu w Kłodoboku w 2020 r.

Wójt Gminy stwierdził, że ludziom wody na pewno nie braknie, poprosił, aby przegłosować uchwałę taką jak jest.

Małgorzata Książdźna odpowiedziała, że nie brakuje wody w Kłodoboku, ale mieszkańcy borykają się ze słabym ciśnieniem wody, korzystając w domu z wody w jednym punkcie w drugim nie ma tej wody.

Krzysztof Tkacz poinformował, że dotychczas na inwestycję wydano 706 tys. zł, zostało w planie 150 tys. zł jest to więc kwestia przeniesienia 150 tys. zł.

Wójt Gminy stwierdził, że dawniej były gospodarstwa, gdzie ciśnienie było niskie, natomiast teraz w budynkach na samej górze ciśnienie jest słabe, ale jest. Tam jest rozwiązanie grawitacyjne i funkcjonuje to od 100 lat w przyszłym roku nie skończymy inwestycji, ale w 2021 tak.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek radnego Krzysztofa Tkacza w sprawie zakończenia inwestycji budowy wodociągu w Kłodoboku w 2020 r.:

Wyniki imienne:

ZA (3):

Grażyna Berini, Krzysztof Tkacz, Zdzisław Ficoń

PRZECIW (8):

Joanna Rutkowska, Tomasz Łoziński, Henryk Kliś, Gabriela Bardak, Andrzej Ochociński, Jan Miske, Bogumił Wąs, Małgorzata Pietroczyk

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4):

Stanisław Pieniakowski, Agnieszka Tęcza, Beata Stefanowicz-Ciecieląg, Mariusz Kuś

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (0):

W wyniku głosowania wniosek został odrzucony.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy poprosił o opinie do projektu uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Komisje Rady Gminy:

- 1) Komisja Rewizyjna – opiniuje pozytywnie.
- 2) Komisja Budżetu i Finansów – opiniuje pozytywnie.
- 3) Komisja Rolnictw, Ekologii, Inwestycji i Działalności Gospodarczej – wypowie się podczas głosowania.
- 4) Komisja Edukacji, Kultury Zdrowia i Pomocy Społecznej – wypowie się na sesji.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał Opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu – uchwała nr 430/2019 z dnia 11 grudnia 2019 r. Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu nt. opinii o przedłożonym projekcie uchwały o wieloletniej prognozie finansowej.

Ponieważ nie było pytań poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej:

Wyniki imienne:

ZA (10):

Stanisław Pieniakowski, Gabriela Bardak, Mariusz Kuś, Małgorzata Pietroczyk, Grażyna Berini, Andrzej Ochociński, Jan Miske, Bogumił Wąs, Tomasz Łoziński, Henryk Kliś

PRZECIW (3):

Krzysztof Tkacz, Joanna Rutkowska, Zdzisław Ficoń

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2):

Beata Stefanowicz-Ciecieląg, Agnieszka Tęcza

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (0):

W wyniku głosowania uchwała nr XI/88/19 Rady Gminy Kamiennik z dnia 17 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej została przyjęta.

W dalszej części obrad przeprowadzono dyskusję z radnym powiatowym Panem Januszem Jaskotem.

Beata Stefanowicz-Ciecieląg zapytała, czy byłaby możliwość przejęcia przez ośrodek zdrowia gabinetu rehabilitacyjnego, który w tej chwili nie funkcjonuje, bo brak jest w nim rehabilitanta. **Janusz Jaskot** odpowiedział, że jest to sprawa złożona, ponieważ usługi rehabilitacyjne podpisał z NFZ Caritas wiele lat temu i jest ta umowa cały czas przedłużana, więc oni cały czas dysponują tą umową i ani ja, ani państwo nie możecie nic z tym zrobić, rzecz polega na tym, że jako Ośrodek Zdrowia w Kamienniku my jesteśmy małą częścią tej umowy i oczywiście Caritas nie chce stracić tej małej części, ale żeby funkcjonować ten kontrakt musi być w całości. Jeżeli ten ośrodek rehabilitacyjny byłby w Nysie to wtedy to ma sens, bo miałby więcej pacjentów i funkcjonowałby jako samodzielna jednostka, natomiast w tej sytuacji w jakiej my się znajdujemy to ciężko widzę, żeby to się utrzymało ze swojego kontraktu, ponieważ NFZ płaci bardzo małe grosze, przypuszczam, że jeżeli ten gabinet zarobi 500-600 zł miesięcznie to jest wszystko. W tej chwili jest rozpropagowane, że poszukiwany jest rehabilitant ja sam rozmawiałem z kilkoma osobami i wiem, że nikomu nie jest tu po drodze za te powiedzmy 1000 zł. pewnie mógłbym to przejąć, ale dopiero kiedy będzie rozwiązany kontrakt, ale prawdopodobnie musiałbym do tego dopłacić. Oczywiście nie wycofuje się z tego, ale sytuacja nie jest ciekawa, czekamy na jakieś zgłoszenie rehabilitanta, ale nie jesteśmy w stanie zapłacić mu tyle, aby on mógł z tego żyć, po prostu jesteśmy za małym ośrodkiem.

Przewodniczący Rady Gminy odpowiedział, że jeżeli chodzi o kontrakt to ks. Dreksler twierdzi, że jest on jeszcze na dwa lata podpisany.

Małgorzata Pietrocuk zapytała radnego powiatowego jakie są zaplanowane na 2020 rok inwestycje ze strony powiatu na terenie gminy Kamiennik.

Janusz Jaskot odpowiedział, że 2 mln zł przeznaczone jest na drogę z Zurzyc do Karłowic. Po zmianie władzy w powiecie wszystkie pieniądze zostały wrzucone do jednego worka i po podziale Kamiennik dostał dużo mniej.

Wójt Gminy dodał, że po zmianie władzy sytuacja się poprawiła, powiat dał nam pieniądze na odcinek od Kamiennika do Zurzyc, w przyszłym roku mamy dostać na dalszy odcinek od Zurzyc do Karłowic Małych.

Małgorzata Pietroczyk zapytała co z mostem w Karłowicach Małych.

Wójt Gminy odpowiedział, że nie grozi on zawaleniem, jest tam pęknięcie, ale jest tam łukowa budowa i nie ma wielkiego zagrożenia, dokumentacja jest przygotowana, ale nie wiadomo, czy to zrobią.

Jan Miske poprosił o przekazanie, aby pokleić dziury w drodze z Goworowic do Białowieży.

Joanna Rutkowska zgłosiła, że w Białowieży Dolnej zrobili kawałek od asfaltu do szkoły w tej chwili nic tam nie jest robione, a jest jeszcze jedno odwodnienie do zrobienia.

Wójt Gminy stwierdził, że będą to robić, ale teraz nie ma pogody, aby frezowinę kłaść.

Mariusz Kuś zgłosił, aby wyciąć gałęzie na drodze z Lipnik do Białowieży i z Lipnik do Paczkowa.

Małgorzata Książczyna poinformowała, że dwa lata temu urząd gminy zgłosił do nadzoru budowlanego walący się budynek koło przystanku w Kłodoboku i nadal brak jest odzewu ze strony nadzoru.

Wójt Gminy odpowiedział, że zajmuje się tym w nadzorze budowlanym Pan Marek Cygan, wszczęte jest postępowanie, ale szukają w tej chwili spadkobierców.

Zdzisław Ficoń jeszcze raz zaapelował do Pana Janusza Jaskota, aby wziął pod swoją kuratelę gabinet rehabilitacyjny. Gmina i rada gminy pogodziła się już z zakończeniem współpracy z Caritasem.

Janusz Jaskot stwierdził, że myśli o tym, zdeklarował się na Komisji Edukacji, że nie chce na tym zarobić, zrobił wstępne rozrachunki i sprzęt nie jest taki drogi więc nie należy się tym przejmować. Ponieważ wzywały go obowiązki życzył wszystkim dużo zdrowia i podziękował za zaproszenie.

ad. 6. 3) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwały budżetowej na 2020 rok.

Ponieważ nie było pytań do projektu uchwały Przewodniczący Rady Gminy poprosił o opinie Komisje Rady Gminy:

1) Komisja Rewizyjna – dział 801 Oświata i wychowanie – Komisja zwraca uwagę na duże wydatki w oświacie 5.642.311,00 zł, dział 852 Pomoc Społeczna – Ośrodki Pomocy Społecznej kwota 458.470,00 zł. Wydatki na GOK – wynagrodzenia wzrost z 168.206 zł do 193.800 zł.

2) Komisja Budżetu i Finansów – opiniuje pozytywnie.

3) Komisja Rolnictw, Ekologii, Inwestycji i Działalności Gospodarczej – wypowie się w głosowaniu.

4) Komisja Edukacji, Kultury Zdrowia i Pomocy Społecznej – wypowie się na sesji.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał uchwałę nr 428/2019 z dnia 11 grudnia 2019 r. Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu nt. opinii o przedłożonym projekcie uchwały budżetowej oraz uchwałę nr 429/2019 z dnia 11 grudnia 2019 r. Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu nt. opinii o możliwości sfinansowania deficytu określonego w projekcie uchwały budżetowej.

Ponieważ nie było pytań poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwały budżetowej na 2020 rok:

Wyniki imienne:

ZA (12):

Grażyna Berini, Gabriela Bardak, Henryk Kliś, Stanisław Pieniakowski, Mariusz Kuś, Andrzej Ochociński, Jan Miske, Bogumił Wąs, Małgorzata Pietroczyk, Tomasz Łoziński, Joanna Rutkowska, Zdzisław Ficoń

PRZECIW (1):

Krzysztof Tkacz

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2):

Agnieszka Tęcza, Beata Stefanowicz-Ciecieląg

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (0):

W wyniku głosowania uchwała nr XI/89/19 Rady Gminy Kamiennik z dnia 17 grudnia 2019 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2020 rok została przyjęta.

ad. 7. Wolne wnioski i informacje

Przewodniczący Rady Gminy odczytał sprawozdanie z pracy Rady Gminy Kamiennik za 2019 rok.

Wójt Gminy poprosił o składanie kandydatur do Komisji Oświaty – zgłoszono następujących kandydatów:

1. Beata Stefanowicz-Ciecieląg
2. Grażyna Berini
3. Bogumił Wąs
4. Joanna Rutkowska
5. Bogusława Zapotoczna-Pająk.

Wszyscy kandydaci wyrazili chęć udziału w Komisji Oświaty.

Joanna Rutkowska zgłosiła potrzebę postawienia tablicy ogłoszeń w Białowieży oraz konieczność przykrycia szamba.

Wójt Gminy odpowiedział, że tablice sołectwo powinno zakupić sobie z funduszu sołectkiego, a jeżeli chodzi o szambo to wszystko jest już zakupione pozostaje tylko kwestia przewiezienia tego i zamontowania.

Sekretarz Gminy poinformowała, że od stycznia ulegną zmianie godziny pracy urzędu i tak w poniedziałek pracujemy do 16:00 a w piątek do 14:30 pozostałe dni bez zmian.

ad. 8. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy Kamiennik – nie było uwag do protokołu.

Głosowanie w sprawie przyjęcie protokołu Nr X/2019 z sesji Rady Gminy Kamiennik z dnia 3 grudnia 2019 r.:

Wyniki imienne:

ZA (14):

Grażyna Berini, Beata Stefanowicz-Cieciela, Gabriela Bardak, Stanisław Pieniakowski, Henryk Kliś, Joanna Rutkowska, Andrzej Ochociński, Jan Miske, Mariusz Kuś, Agnieszka Tęcza, Małgorzata Pietroczyk, Bogumił Wąs, Tomasz Łoziński, Zdzisław Ficoń

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1):

Krzysztof Tkacz

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (0)

Wobec wyczerpania porządku sesji Przewodniczący Rady Gminy zamkną o godzinie 11⁵⁴ obrady XI sesji Rady Gminy Kamiennik.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała
A. Czaja

Przewodniczący Rady Gminy
/-/ Henryk Kliś

Integralną część protokołu stanowi nagranie z obrad sesji Rady Gminy Kamiennik dostępne na stronie Urzędu Gminy Kamiennik (<http://kamiennik.pl/1120/447/archiwum-nagran-sesji-rady-gminy-kamiennik.html>) z dnia 17 grudnia 2019r.